
Medicinstudier	
	
Förberedelser	
Hösten	1959	öppnade	nya	medicinska	högskolan	i	Göteborg.	Då	gjorde	jag	min	
första	militärtjänst	i	Hässleholm,	nio	månader.	Militärtjänsten	var	avpassad	för	
sökande	till	medicinska	studier,	så	vi	var	bara	kandidater	till	detta.	Bara	de	
ytterligare	nio	månaderna	vi	sedan	gjorde	under	somrarna	kan	ges	ett	eget	kapitel.	
Studentbetyget	tyckte	jag	behövde	bättras	på.	Man	fick	poäng	för	ämnen	man	inte	
haft	med	sig	ända	upp	i	sista	ring	i	gymnasiet.	Tyska	var	ett	sådant	som	jag	läst	i	
sex	år.	Gick	kurs	på	kvällstid	höstterminen	1959	och	tenterade	i	december.	Fick	
endast	betyget	B.	Ville	göra	ett	försök	till	i	Göteborg	men	helst	på	ett	annat	
läroverk	än	mitt	i	Majorna	anmälde	mig	att	tentera	på	Vasa	läroverk.	Det	gick	bara	
om	ämnet	inte	fanns	på	Majornas.	
	Ja,	vad	göra,	Jo	anmäla	mig	också	i	
spanska,	vilket	jag	läste	privat	några	
timmar	under	december,	januari.	Som	
tur	var	fick	jag	tentera	tyska	först.	Det	
gick	bra	och	tentator,	en	äldre	lektor,	
frågade	vad	jag	skulle	studera	vidare,	
inte	tyska	väl.	Nej,	men	medicin.	
Räcker	litet	a	då,	frågade	han	och	jag	
tackade,	överlycklig	och	kunde	
meddela	rektor	att	jag	inte	önskade	
tentera	i	spanska.		
Jag	hade	fått	ihop	så	många	poäng		
att	jag	efter	ansökan	till	den	nya	
Medicinska	Högskolan	antogs	6	
februari	1950.		
	
	
	
	
Tentamensboken	
Det	första	vi	fick	var	en	tom	tentamensbok	(nr	46	för	min	del).	Oj	vad	många	tentor	
man	skulle	genomlida	innan	den	blev	helt	ifylld.		
Först	kurser	och	tentamina	till	Medicine	kandidatexamen	i	:	anatomi,	histiologi,	
fysiologi,	medicinsk	kemi,	farmakologi	och	patologi.	Därtill	kom	labövningar	och	
andra	praktiska	övningar	vid	de	olika	institutionerna.	
Jobbigast	var	anatomin	med	en	massa	dissektioner	och	duggor	under	det	första	
året.	Det	började	med	att	man	fick	en	låda	med	människoben	av	olika	slag,	som	
man	efter	en	månad	skulle	kunna	alla	på	latin	plus	alla	tuberositas	och	sulci.	Man	
hotades	med	att	inte	få	fortsätta	sina	studier	om	man	inte	klarade	den	duggan.	
Så	fick	man	ett	dissektionsprotokoll,	där	alla	dissektioner	skulle	ifyllas	samt	kurser	
med	gruppförhör.	Se	bilden	här	nedan:	Anatomiböckerna	var	tre	stora	”biblar”	av	
Rauber	Koch.	Vilket	år.	Men	professor	Bo	Ingelmark	var	en	utmärkt	pedagog.	
Jag	orkade	inte	sluttentera	anatomin	förrän	som	sista	ämne	före	med.	kand.	
examen.	Mest	berodde	det	på	problem	i	familjen	under	denna	tid,	med	föräldrars	
skilsmässa	och	hjälp	till	min	mor	att	ordna	upp	tillvaron	socialt.	Solveig	var	ett	
stort	stöd	för	mig	då.	Men	31	oktober	1952	blev	jag	medicine	kandidat.	



	
	
Jag	började	mina	studier	som	Bengt	Johansson,	men	då	min	mor	efter	skilsmässan	
önskade	att	vi	två	bröder	(Bengt	och	Sixten)	skulle	anta	hennes	flicknamn	Dahlin,	
så	passade	det	väldigt	bra	för	studierna,	då	det	fanns	ytterligare	en	Johansson	på	
första	kursen.		Så	här	skrevs	det	in	i	min	tentamensbok.	

	
	



Vi	började	våra	studier	på	4:e	Långgatan.	I	huset	hade	tidigare	funnits	en	
”straffskole”,	så	det	lät	ju	tryggt.	Lokaler	för	övriga	ämnen	förutom	patologin	var	
inredda	på	några	av	dåtida	Vasa	sjukhus´	”kaserner”.		
Patologen	fanns	i	ett	nybygge	på	Sahlgrenska	sjukhusets	område.	Dit	upp	flyttade	
jag	för	studierna	till	Medicine	licentiatsexamen,	som	det	hette	på	den	tiden,	våren	
1953.	Eftersom	jag	kommit	på	efterkälken	i	studierna	fick	jag	nya	kurskamrater.	På	
så	sätt	kom	jag	att	få	känna	kamrater	i	tre	kurser,	vilket	var	en	bonus.	Mina	”yngre	
kursare”	var	väldigt	duktiga,	så	det	gällde	att	jobba	på.	Professorn	i	medicin	var	
den	gamle	Martin	Odin,	men	min	sluttentamen	i	ämnet	gjorde	jag	hos	den	
sedermera	mycket	berömde	Lars	Werkö	30	oktober	1957.	Även	medicintentan	
ägnade	jag	en	sommar	och	höst	för	att	läsa	in	och	det	blev	en	behaglig	tentamen.	
Så	var	det	att	fylla	i	tentamensboken	igen.	Det	var	fyra	propedeutiska	kurser	i:	
Fysikalisk	diagnostik,	Viktigaste	övriga	undersökningsmetoder,	allmän	kirurgi	och	
allmän	sjukvårdsteknik.	Sedan	blev	det	under	flera	år	tjänstgöringsperioder	vid	
olika	kliniker.	Föreläsningar	hölls	i	olika	lokaler	liksom	övningar	och	
demonstrationer.	På	Patologen	skulle	vi	göra	minst	20	obduktioner.	Pediatriken	
och	Obstetrik	och	gynekologi	hade	lokaler	på	gamla	barnsjukhuset.	Jag	tror	det	var	
10	förlossningar	man	skulle	”genomlida”.	Kirurgprofessor	var	den	gamle	Anders	
Westerborn	och	på	polikliniken	en	originell	doktor,	som	jag	inte	minns	namnet	på	
(Gedda?).	Alla	lärare	var	nya	och	entusiastiska	kurserna	hade	få	elever	(30	st),	så	
vi	kunde	inte	”smita	undan”.	Vi	var	för	det	mesta	kända	till	namn.	Utbildningen	
blev	därför	av	hög	kvalitet	och	vi	lärde	väl	inför	det	kommande	yrkeslivet.	Även	
militärtjänsten	var	nyttig	inte	minst	militära	kirurgassistenten,	som	jag	gjorde	på	
Mölndals	lasarett	och	som	på	ett	sätt	inledde	min	kliniska	”karriär”.		
Legitimerad	läkare	blev	jag	i	november	1957.	

	
I	många	år	var	min	värsta	mardröm,	att	det	saknades	namn	i	tentamensboken,	och	
hur	jag	skulle	lyckas	få	den	slutligt	ifylld.	Det	var	30	kurser	och	tjänstgöringar	och	
sju	stora	tentamina	som	skulle	avklaras.	
	


